
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/dic/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:42 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/nov/2019 Al 30/nov/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,694,000.00SERVICIOS PERSONALES $697,007.28 $697,007.28$682,679.24 $8,679,671.96$9,376,679.24

$5,470,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $509,285.66 $509,285.66$267,679.24 $5,228,393.58$5,737,679.24

$160,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $12,000.00 $12,000.00-$40,000.00 $108,000.00$120,000.00

$1,135,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $20,803.50 $20,803.50$0.00 $1,114,696.50$1,135,500.00

$980,500.00SEGURIDAD SOCIAL $93,867.78 $93,867.78$0.00 $886,632.22$980,500.00

$70,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$350,000.00 $420,000.00$420,000.00

$878,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $61,050.34 $61,050.34$105,000.00 $921,949.66$983,000.00

$1,972,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $130,973.48 $130,973.48$329,000.00 $2,170,526.52$2,301,500.00

$253,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,582.53 $3,582.53$0.00 $249,417.47$253,000.00

$95,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,091.00 $1,091.00$0.00 $93,909.00$95,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,036,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $100,231.90 $100,231.90$238,000.00 $1,174,268.10$1,274,500.00

$223,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $4,931.91 $4,931.91-$7,000.00 $211,568.09$216,500.00

$165,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,565.92 $20,565.92$25,000.00 $169,434.08$190,000.00

$130,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$48,000.00 $178,000.00$178,000.00

$69,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $570.22 $570.22$25,000.00 $93,429.78$94,000.00

$3,501,000.00SERVICIOS GENERALES $152,640.58 $158,140.58$7,300.00 $3,355,659.42$3,508,300.00

$1,084,500.00SERVICIOS BÁSICOS $105,095.53 $105,095.53$90,000.00 $1,069,404.47$1,174,500.00

$120,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$11,000.00 $131,000.00$131,000.00

$295,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,522.89 $20,522.89-$103,000.00 $171,477.11$192,000.00

$86,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,695.99 $1,695.99$0.00 $84,304.01$86,000.00

$566,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,893.45 $1,893.45-$108,700.00 $455,406.55$457,300.00

$185,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $5,500.00$0.00 $185,000.00$185,000.00

$60,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $7,496.69 $7,496.69$0.00 $52,503.31$60,000.00

$500.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,104,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $15,936.03 $15,936.03$118,000.00 $1,206,063.97$1,222,000.00

$895,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$390,000.00 $505,000.00$505,000.00

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$30,000.00 $200,000.00$200,000.00

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$15,000.00 $0.00$0.00

$465,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$280,000.00 $185,000.00$185,000.00

$120,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$65,000.00 $55,000.00$55,000.00

$65,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00$65,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$3,345,627.94 $3,345,629.94$3,345,629.94

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$3,345,627.94 $3,345,629.94$3,345,629.94
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$150,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$15,212,502.00   Total del Gasto $980,621.34 $986,121.34$3,974,607.18 $18,206,487.84$19,187,109.18


